[image: ]
Общество с ограниченной ответственностью "МРС-Групп"
Юридический адрес: 127254, г. Москва, проезд Добролюбова,6а,с.1
Фактический адрес: 127254, г. Москва, проезд Добролюбова,6а,с.1
ИНН: 9715397329; КПП: 771501001
Телефоны: 8(985)464-21-46; 8(495)766-06-87
Сайт: lp.mregstroy.ru
Email: mrs-group@list.ru

ДОГОВОР №
г. Москва							                   «» _____  2022 г.

ООО "МРС-Групп", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Акиевой Нины Мухсамбековны, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление деятельности №(77)-770242-Т от 13.05.2021 года, с одной стороны, и ООО «», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.	Исполнитель производит вывоз и транспортирование отходов I-IV класса опасности, согласно выданной лицензии и V класса опасности (в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов) с территории и объектов «Заказчика».

2. ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»

2.1. «Заказчик» обязуется:
2.1.1. Обеспечить самостоятельный сбор снега, твердых бытовых отходов, строительного и крупногабаритного мусора в бункер с емкостью 8 м3- грузоподъемностью 5 тонн, 20 м3- грузоподъемностью 10 тонн, 27 м3- грузоподъемностью 10 тонн в специально отведенных местах с соблюдением технических норм загрузки.
2.1.2.	Соблюдать правила загрузки бункера. Объем загруженных отходов не должен выступать за габариты бункера и затруднять погрузку бункера на автомобиль, его транспортировку и выгрузку отходов из бункера.
2.1.3.	Содержать в чистоте площадку установки бункера, обеспечить освещение и свободный подъезд к бункеру. В зимний период площадка должна быть очищена от снега и льда.
2.1.4. В случае дорожно-транспортного происшествия произошедшего в результате неисполнения «Заказчиком» обязанностей предусмотренных п. 2.1.2 и 2.1.3 Договора, последний обязуется компенсировать причиненный ущерб в течение 3-х дней после произошедшего события. Размер компенсации определяется по согласованию Сторон. За вред причиненный жизни и здоровью «Исполнителя» отвечает «Заказчик».
2.1.5. В случае повреждения бункера в процессе загрузки бункера «Заказчиком», повреждения фиксируются акте и подписываются представителями Сторон, либо событие оформляется правоохранительными органами. «Заказчик» обязуется компенсировать стоимость восстановительного ремонта бункера в течение 3-х дней после произошедшего события. Размер компенсации определяется по согласованию Сторон.
2.1.6.	Вывоз мусора, поставка или установка бункера осуществляется «Исполнителем» на основании заявок, предоставленных «Заказчиком» по телефонам: 8(985)464-21-46; 8(495)766-06-87 не позднее 20 часов 00 минут дня, предшествующего дню перевозки. Заявки должны обязательно дублироваться по электронной почте: mrs-group@list.ru.
2.1.7. В заявке «Заказчик» обязан указать: время, дату, адрес подачи бункера, характер отходов, Ф.И.О. и номер телефона ответственного лица на объекте «Заказчика».
2.1.8.	«Заказчик» принимает на себя обязательства по обеспечению сохранности бункера с момента установки бункера до момента его вывоза «Исполнителем».
2.1.9.	«Заказчик» обязуется не допускать перегруза бункера и руководствоваться рекомендациями диспетчера и водителя. В случае перегруза бункера «Заказчик» обязуется

разгрузить его своими силами. Перегруз бункера определяется водителем «Исполнителя», прошедшим необходимое обучение и подготовку по работе с гидравлическими установками.
2.2.0.	При совершении автотранспортом «Исполнителя» холостого пробега вследствие действий и / или бездействий «Заказчика», последний обязуется произвести оплату услуг «Исполнителя» в размере 20% от стоимости услуги.

3.ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

3.1. Своевременно осуществлять вывоз отходов «Заказчика» с его территории (объектов) в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2. Выполнять заявку заказчика в течении 24 часов, с момента ее поступления по телефонам: 8(985)464-21-46; 8(495)766-06-87 или на электронную почту mrs-group@list.ru.
3.3. Подавать под погрузку технически исправный собственный или арендованный у третьих лиц автомобильный транспорт в состоянии, пригодном для перевозки.
3.4.  Доставка отчетных документов осуществляется почтой или с водителем автомобиля, осуществляющим вывоз мусора. При достижении договоренностей, доставка документов может быть осуществлена посредством ЭДО.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае выявления «Заказчиком» нарушений «Исполнителем» условий настоящего Договора, «Заказчик» должен немедленно сообщить обо всех имевших место нарушениях по телефонам: 8(985)464-21-46; 8(495)766-06-87, либо в письменном виде на e-mail: mrs-group@list.ru, и вызвать представителя «Исполнителя» для составления двустороннего акта.
4.3. В случае необеспечения сохранности предоставленного по настоящему договору бункера «Заказчик» несет полную материальную ответственность в размере рыночной стоимости бункера.
4.4. Стороны согласились, что настоящий договор на вывоз мусора может быть расторгнут по соглашению сторон при наличии к тому оснований, которые стороны сочтут достаточными для расторжения договора. Сторона, решившая досрочно расторгнуть настоящий договор, обязана письменно известить другую сторону договора не менее чем за 15 дней до даты расторжения договора. Договор, может быть, расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора одной из сторон или в иных случаях, предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством.
4.5. «Исполнитель» вправе отказаться от выполнения работ без предварительного уведомления «Заказчика» в случае:
4.5.1. Невыполнения «Заказчиком» своих обязанностей по оплате работ, ранее выполненных «Исполнителем».
4.5.2. В случае получения указаний «Заказчика», исполнение которых повлечет за собой нарушение действующих норм и правил технической безопасности, либо иное нарушение действующего законодательства РФ.

5.РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Предварительная оплата «Заказчиком» работ «Исполнителя», предусмотренных настоящим Договором, производится исходя из предполагаемого объема отходов, подлежащих вывозу, на основании счета на предоплату.
5.2. Стоимость работ по Договору определена в приложении № 1, являющемся его неотъемлемой частью. В стоимость вывоза мусора не входят экологические платежи, которые уплачивает «Заказчик», в соответствии с действующим законодательством.
5.3. По согласованию сторон порядок оплаты может быть изменен.
5.4. «Заказчик» оплачивает счет в течение 3-х банковских дней с момента его выставления. Днем оплаты счета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
5.5. Оплата по настоящему договору осуществляется по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств с расчетного счета «Заказчика» на расчетный счет «Исполнителя».
5.6. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг «Исполнитель» имеет право потребовать от «Заказчика» оплату неустойки в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по  данному Договору.
5.7. Ежемесячно в срок до последнего числа месяца (включительно) «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» в двух экземплярах УПД (Универсальный передаточный документ) по факту оказания услуг за текущий месяц.
5.8. УПД (Универсальный передаточный документ) оказания услуг подписывается «Заказчиком» в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения документов от «Исполнителя». В случае просрочки «Заказчиком» подписания УПД оказания услуг свыше 5 (пяти) рабочих дней без объяснения причин и не предоставления письменной претензии, УПД оказания услуг считается оформленным, а услуги оказанными в полном объеме, надлежащим образом и в срок.
5.9. По взаимному согласию Сторон Обмен документами может быть осуществлен путем ЭДО (электронного документооборота), в соответствии с Правилами электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства, и в соответствии с требованиями по передаче ЭД (Электронных документов) и обеспечением информационной безопасности, предусмотренных законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.10.  В случае, увеличения в период действия Договора цен на утилизацию отходов, стоимости горюче-смазочных материалов, принятия уполномоченными государственными и / или муниципальными органами власти нормативных актов, влияющих на ценообразование в сторону увеличения, стоимость вывоза отходов , применительно к данному Договору подлежит увеличению.
5.11. В случае изменения существенных условий Договора «Исполнитель» обязуется письменно уведомить об этом «Заказчика», не позднее, чем за 5 дней до даты предполагаемого изменения существенных условий Договора, представив мотивированное объяснение.
5.12. В случае, если «Заказчик» в письменной форме не сообщил о несогласии с изменением расценок и / или условий до начала работ по новым расценкам и / или условиям, «Исполнитель» продолжает работу и выставляет счета за выполненные услуги на основании измененных цен и / или новых условий.
5.13. В случае несогласия «Заказчика» с новыми расценками и / или условиями, до момента начала работ по новым ценам и / или условиям, «Заказчик» обязан в письменной форме сообщить «Исполнителю» и связаться для согласования возможности дальнейшего сотрудничества по следующим телефонам: 8(985)464-21-46; 8(495)766-06-87.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по Договору, если невозможность их выполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как стихийные бедствия или военные действия, при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по договору, принятие государственными органами законодательных актов, препятствующих выполнению условий настоящего Договора. В этом случае выполнение обязательств по Договору откладывается на время действия форс-мажорных обстоятельств.
6.2. Сторона, которая не может выполнить своих обязательств по Договору, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о начале и окончании форс-мажорных обстоятельств не позднее 10 (Десяти) дней с момента их наступления.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и иные разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. Срок для ответа на претензию «Стороной» составляет 10 (десять) календарных дней с момента получения претензии.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров между сторонами, споры подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с «» _____ 2022 года по «31» Декабря 2023 года, и может быть продлен на основании дополнительного соглашения к Договору, если ни одна из Сторон не заявит о своём намерении прекратить его не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора.
8.2. После истечения срока действия Договора, Стороны не освобождаются от исполнения своих обязательств по Договору, если таковые остались не исполненными.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой стороне.
8.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.6. С момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка и переговоры между Сторонами, не включенные в текст настоящего Договора, утрачивают силу и не могут быть использованы в качестве доказательств в случае спора или толкования текста Договора.
8.7. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.
8.8. Все письма, уведомления, требования, извещения и иные сообщения направляются Сторонами друг другу в письменной форме в соответствии с реквизитами, указанными в разделе 10 настоящего Договора или в дополнениях к нему.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО "МРС-ГРУПП"

Юридический адрес: 127254, Москва, Добролюбова проезд, д 6А, стр 1, эт 1 к 33
ИНН: 9715397329
КПП: 771501001
ОГРН: 1217700081158
Банковские реквизиты:
р/с: 40702810101100024372
в АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва
к/с 30101810200000000593
БИК: 044525593
	ЗАКАЗЧИК
ООО «»

Юридический адрес:
ИНН:
КПП:
ОГРН:

Банковские реквизиты:
р/с:
в
к/с:
БИК:

              Генеральный директор                            Генеральный директор
ООО «МРС-Групп»                                   ООО «»
____________________   Акиева Н. М.     ____________________

image1.jpeg
SEE
MPC-repynn

BbIBO3 Mycopa